
 
Universidade de Brasília 
Instituto de Geociências 

 

 

RESOLUÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Nº 079/12 

 

 

 O Diretor do Instituto de Geociências da Universidade de Brasília, no uso de suas 

atribuições estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

 

Constituir Comissão composta pelos os professores Edi Mendes Guimarães, 

Claudinei Gouveia de Oliveira, Luciano Soares da Cunha e, como membro suplente Carlos 

José Souza de Alvarenga para, sob a presidência do primeiro e até o dia 21/12/2012 

proceder à seleção simplificada para o cargo de professor visitante na área de Curadoria 

Científica, conforme edital FUB número 424, de 04 de dezembro de 2012. 

 

 

               Brasília, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

P/  

 Prof. Detlef Hans-Gert Walde 
           Diretor do Instituto de Geociências 

     IGD/UnB 


